

平成 2 3 年度

生駒市水防計画修正（案）新旧対照表

生駒市防災会議

頁	行目等	修正前	修正後(案)
2	表 2. 組織	<p>2. 組織</p> <p>水防本部長 市長</p> <p>水防副本部長 副市長</p> <p>本部付</p> <p>教育長 市長公室長 企画財政部長 市民部長 福祉健康部長 生活環境部長 建設部長</p> <p>都市整備部長 開発部長 議事事務局長 教育総務部長 生涯学習部長 水道局長 消防長 消防団長</p>	<p>2. 組織</p> <p>水防本部長 市長</p> <p>水防副本部長 副市長</p> <p>本部付</p> <p>教育長 市長公室長 企画財政部長 市民部長 福祉健康部長 生活環境部長 建設部長</p> <p>都市整備部長 開発部長 議事事務局長 教育総務部長 生涯学習部長 水道局長 消防長 消防団長</p>

頁	行目等	修正前				修正後(案)			
6	表 消防団各分団 連絡表	消防団各分団連絡表				消防団各分団連絡表			
		分団名	分団長名 副分団長名	連絡区域	備考	分団名	分団長名 副分団長名	連絡区域	備考
		消防団長	<u>芳野 茂</u>	全域		消防団長	<u>山村 政治</u>	全域	
		消防副団長	<u>山村 政治</u>	〃		消防副団長	<u>松本 淳</u>	〃	
		生駒市消防団	太田 謙二	中地区		生駒市消防団	太田 謙二	中地区	
		機動第1分団	八幡 和芳			機動第1分団	八幡 和芳		
		〃	<u>松本 淳</u>	〃		〃	<u>奥山 由一</u>	〃	
		機動第2分団	<u>奥山 由一</u>			機動第2分団	<u>池谷 隆秀</u>		
		〃	<u>三木 章好</u>	南地区		〃	<u>瀧口 政則</u>	南地区	
		機動第3分団	<u>瀧口 政則</u>			機動第3分団	<u>古川 正人</u>		
		〃	<u>尾山 佳史</u>	北地区		〃	<u>福本 定</u>	北地区	
		機動第4分団	<u>福本 定</u>			機動第4分団	<u>松山 修三</u>		

頁	行目等	修正前								修正後(案)									
		番号	ため池名	所在地	管理代表者		ため池の規模				番号	ため池名	所在地	管理代表者		ため池の規模			
			氏名	電話番号	堤高	堤長	貯水量	経過年数				氏名	電話番号	堤高	堤長	貯水量	経過年数		
21	別表(2) 老朽ため池 一覧表	1	後谷下池	壱分町	山本秀之	77-8089	2.2	34.0	830	200年	1	後谷下池	壱分町	山本秀之	77-8089	2.2	34.0	830	200年
		2	岩井谷池	北田原町	中尾正人	78-7656	7.4	54.0	13,500	〃	2	岩井谷池	北田原町	中尾正人	78-7656	7.4	54.0	13,500	〃
		3	休場池	俵口町	相川竹一	73-3680	11.3	130.0	18,800	不詳	3	休場池	俵口町	相川竹一	73-3680	11.3	130.0	18,800	不詳
		4	上池	鹿畑町	<u>染川道泰</u>	<u>78-0869</u>	5.0	43.0	3,200	〃	4	上池	鹿畑町	<u>岩倉徹也</u>	<u>78-0205</u>	5.0	43.0	3,200	〃
		5	ドンデン池	小明町	中田芳秀	73-5533	9.1	46.0	15,800	〃	5	ドンデン池	小明町	中田芳秀	73-5533	9.1	46.0	15,800	〃
		6	西池	大門町	田中勇治	77-8590	5.2	59.0	1,900	〃	6	西池	大門町	田中勇治	77-8590	5.2	59.0	1,900	〃
		7	新池	高山町 (大北)	辻本嘉直	78-0219	4.0	38.0	2,667	100年	7	新池	高山町 (大北)	辻本嘉直	78-0219	4.0	38.0	2,667	100年
		8	袋谷池	小平尾町	谷山弘史	77-8422	7.5	80.0	3,600	不詳	8	袋谷池	小平尾町	谷山弘史	77-8422	7.5	80.0	3,600	不詳
		9	角竜池	西菜畑町	谷口和男	73-3933	7.6	37.0	2,280	〃	9	角竜池	西菜畑町	谷口和男	73-3933	7.6	37.0	2,280	〃
		10	古池	鬼取町	松川弘幸	77-8577	6.5	39.0	650	〃	10	古池	鬼取町	松川弘幸	77-8577	6.5	39.0	650	〃
		11	古池	藤尾町	溝畑博文	77-8714	4.5	55.0	2,070	〃	11	古池	藤尾町	溝畑博文	77-8714	4.5	55.0	2,070	〃

頁行目等

25 別表 2

修正前

(別表2)洪水警報基準				
二次細分区域	市町村	雨量基準	流域雨量指数基準	複合基準
北西部	奈良市	平地: R1=60 平地以外: R1=90	佐保川流域=11、秋篠川流域=10、富雄川流域=14 岩井川流域=7	—
	大和高田市	R1=40	曾我川流域=16、葛城川流域=12、高田川流域=7 葛下川流域=10	—
	大和郡山市	平地: R1=45 平地以外: R1=70	佐保川流域=17、富雄川流域=15、秋篠川流域=10 高瀬川流域=7	—
	天理市	平地: R3=90 平地以外: R1=70	布留川流域=7、高瀬川流域=7、寺川流域=10 大和川流域=19、布目川流域=8	—
	橿原市	R1=60	飛鳥川流域=8、寺川流域=10、葛城川流域=11 曾我川流域=11	—
	桜井市	平地: R1=60 平地以外: R1=90	大和川流域=17、寺川流域=8	—
	御所市	R1=60	葛城川流域=10、曾我川流域=13	—
	生駒市	平地: R1=60 平地以外: R1=80	竜田川流域=12、富雄川流域=8	—
	香芝市	平地: R1=50 平地以外: R1=60	葛下川流域=11	平地: R1=30 and 葛下川流域=8
	葛城市	R1=60	葛城川流域=11	—
	平群町	R1=60	竜田川流域=18	—
	三郷町	R1=50	—	—
	斑鳩町	R1=50	竜田川流域=18、富雄川流域=19	—
	安堵町	R1=60	富雄川流域=19	—
	川西町	R1=70	曾我川流域=16、飛鳥川流域=9、寺川流域=10	—
	三宅町	R1=60	曾我川流域=16、飛鳥川流域=9、寺川流域=10	—
	田原本町	R1=60	寺川流域=9、飛鳥川流域=8、大和川流域=19 曾我川流域=11	—
	高取町	R1=60	曾我川流域=14	—
	明日香村	R1=60	飛鳥川流域=8	R1=50 and 飛鳥川流域=5
	上牧町	R1=50	葛下川流域=11	R1=30 and 葛下川流域=8
王寺町	R1=50	葛下川流域=11	—	
広陵町	R1=60	葛城川流域=12、曾我川流域=16、高田川流域=10	—	
河合町	R1=50	曾我川流域=16、高田川流域=11、葛下川流域=11	—	
北東部	宇陀市	R3=90	宇陀川流域=14、芳野川流域=7	—
	山添村	R1=60	布目川流域=8	—
五條・北部吉野	五條市北部	平地: R3=90 平地以外: R3=100	丹生川流域=22、宗川流域=16	—
	吉野町	R1=60	吉野川流域=49、高見川流域=24、津風呂川流域=10	—
	大淀町	R1=60	吉野川流域=32	—
	下市町	R1=60	吉野川流域=50、丹生川流域=18	—
南東部	曾爾村	R1=70	青蓮寺川流域=23	—
	御杖村	R1=70	名張川流域=23、青蓮寺川流域=19	—
	黒滝村	R1=70	丹生川流域=17	—
	天川村	R1=70	熊野川流域=33	—
	下北山村	R1=70	北山川流域=55	—
	上北山村	R1=70	北山川流域=38	—
	川上村	R1=70	吉野川流域=44	—
	東吉野村	R1=70	高見川流域=25	—
南西部	五條市南部	R1=80	熊野川流域=33、川原樋川流域=20	—
	野迫川村	R1=70	川原樋川流域=20	—
	十津川村	R1=70	熊野川流域=59、北山川流域=61、芦瀬川流域=19 舟ノ川流域=15	—

解説：平地以外とは、浸水被害の発生しにくい地域を示しています。

修正後(案)

(別表2)洪水警報基準				
二次細分区域	市町村	雨量基準	流域雨量指数基準	複合基準
北西部	奈良市	平地: R1=60 平地以外: R1=90	佐保川流域=11、秋篠川流域=10、富雄川流域=14 岩井川流域=7	—
	大和高田市	R1=40	曾我川流域=16、葛城川流域=12、高田川流域=7 葛下川流域=10	—
	大和郡山市	平地: R1=45 平地以外: R1=70	佐保川流域=17、富雄川流域=15、秋篠川流域=10 高瀬川流域=7	—
	天理市	平地: R3=90 平地以外: R1=70	布留川流域=7、高瀬川流域=7、寺川流域=10 大和川流域=19、布目川流域=8	—
	橿原市	R1=60	飛鳥川流域=8、寺川流域=10、葛城川流域=11 曾我川流域=11	—
	桜井市	平地: R1=60 平地以外: R1=90	大和川流域=17、寺川流域=8	—
	御所市	R1=60	葛城川流域=10、曾我川流域=13	—
	生駒市	平地: R1=60 平地以外: R1=80	竜田川流域=12、富雄川流域=8	—
	香芝市	平地: R1=50 平地以外: R1=60	葛下川流域=11	平地: R1=30 and 葛下川流域=8
	葛城市	R1=60	葛城川流域=11	—
	平群町	R1=60	竜田川流域=18	—
	三郷町	R1=50	—	—
	斑鳩町	R1=50	竜田川流域=18、富雄川流域=19	—
	安堵町	R1=60	富雄川流域=19	—
	川西町	R1=60	曾我川流域=16、飛鳥川流域=9、寺川流域=10	—
	三宅町	R1=60	曾我川流域=16、飛鳥川流域=9、寺川流域=10	—
	田原本町	R1=60	寺川流域=9、飛鳥川流域=8、大和川流域=19 曾我川流域=11	—
	高取町	R1=60	曾我川流域=14	—
	明日香村	R1=60	飛鳥川流域=8	R1=50 and 飛鳥川流域=5
	上牧町	R1=50	葛下川流域=11	R1=30 and 葛下川流域=8
王寺町	R1=50	葛下川流域=11	—	
広陵町	R1=60	葛城川流域=12、曾我川流域=16、高田川流域=11	—	
河合町	R1=50	曾我川流域=16、高田川流域=11、葛下川流域=11	—	
北東部	宇陀市	R3=90	宇陀川流域=14、芳野川流域=7	—
	山添村	R1=60	布目川流域=8	—
五條・北部吉野	五條市北部	平地: R3=90 平地以外: R3=100	丹生川流域=22、宗川流域=16	—
	吉野町	R1=60	吉野川流域=49、高見川流域=24、津風呂川流域=10	—
	大淀町	R1=60	吉野川流域=32	—
	下市町	R1=60	吉野川流域=50、丹生川流域=18	—
南東部	曾爾村	R1=70	青蓮寺川流域=23	—
	御杖村	R1=70	名張川流域=23、青蓮寺川流域=19	—
	黒滝村	R1=70	丹生川流域=17	—
	天川村	R1=70	熊野川流域=33	—
	下北山村	R1=70	北山川流域=55	—
	上北山村	R1=70	北山川流域=38	—
	川上村	R1=70	吉野川流域=44	—
	東吉野村	R1=70	高見川流域=25	—
南西部	五條市南部	R1=80	熊野川流域=33、川原樋川流域=20	—
	野迫川村	R1=70	川原樋川流域=20	—
	十津川村	R1=70	熊野川流域=59、北山川流域=61、芦瀬川流域=19 舟ノ川流域=15	—

解説：平地以外とは、浸水被害の発生しにくい地域を示しています。

修正前

(別表4)洪水注意報基準					
二次細分区域	市町村	雨量基準	流域雨量指数基準	複合基準	
北西部	奈良市	平地: R1=30 平地以外: R1=50	佐保川流域=9、秋篠川流域=8、富雄川流域=11 岩井川流域=6	—	
	大和高田市	R1=25	曾我川流域=13、葛城川流域=10、高田川流域=6 葛下川流域=8	—	
	大和郡山市	平地: R1=30 平地以外: R1=40	佐保川流域=9、富雄川流域=12、秋篠川流域=8 高瀬川流域=6	—	
	天理市	平地: R3=60 平地以外: R1=50	布留川流域=6、高瀬川流域=6、寺川流域=8 大和川流域=15、布目川流域=5	—	
	橿原市	R1=30	飛鳥川流域=8、寺川流域=8、葛城川流域=9 曾我川流域=9	—	
	桜井市	平地: R1=30 平地以外: R1=50	大和川流域=14、寺川流域=6	—	
	御所市	R1=40	葛城川流域=8、曾我川流域=10	—	
	生駒市	平地: R1=40 平地以外: R1=50	竜田川流域=7、富雄川流域=6	—	
	香芝市	平地: R1=30 平地以外: R1=40	葛下川流域=6	—	
	葛城市	R1=40	葛城川流域=6	—	
	平群町	R1=40	竜田川流域=8	—	
	三郷町	R1=30	—	—	
	斑鳩町	R1=30	竜田川流域=14、富雄川流域=11	—	
	安堵町	R1=30	富雄川流域=15	—	
	川西町	R1=40	曾我川流域=13、飛鳥川流域=7、寺川流域=8	—	
	三宅町	R1=40	曾我川流域=12、飛鳥川流域=7、寺川流域=8	—	
	田原本町	R1=40	寺川流域=7、飛鳥川流域=6、大和川流域=11 曾我川流域=9	—	
	高取町	R1=40	曾我川流域=8	—	
	明日香村	R1=40	飛鳥川流域=5	—	
	上牧町	R1=30	葛下川流域=9	R1=20かつ葛下川流域=8	
	王寺町	R1=30	葛下川流域=9	—	
	広陵町	R1=30	葛城川流域=8、曾我川流域=13、高田川流域=7	—	
	河合町	R1=30	曾我川流域=9、高田川流域=9、葛下川流域=9	—	
	北東部	宇陀市	R3=60	宇陀川流域=11、芳野川流域=4	—
		山添村	R1=40	布目川流域=6	—
	五條・北部吉野	五條市北部	平地: R3=60 平地以外: R3=70	丹生川流域=18、宗川流域=13	—
		吉野町	R1=40	吉野川流域=29、高見川流域=19、津風呂川流域=7	—
大淀町		R1=40	吉野川流域=26	—	
下市町		R1=40	吉野川流域=33、丹生川流域=14	—	
南東部	曾爾村	R1=50	青蓮寺川流域=13	—	
	御杖村	R1=50	名張川流域=15、青蓮寺川流域=15	—	
	黒滝村	R1=40	丹生川流域=11	—	
	天川村	R1=50	熊野川流域=17	—	
	下北山村	R1=50	北山川流域=44	—	
	上北山村	R1=50	北山川流域=21	—	
	川上村	R1=50	吉野川流域=26	—	
	東吉野村	R1=50	高見川流域=20	—	
	五條市南部	R1=50	熊野川流域=26、川原樋川流域=16	—	
南西部	野迫川村	R1=50	川原樋川流域=16	—	
	十津川村	R1=50	熊野川流域=47、北山川流域=49、芦瀬川流域=15 舟ノ川流域=12	—	

修正後(案)

(別表4)洪水注意報基準					
二次細分区域	市町村	雨量基準	流域雨量指数基準	複合基準	
北西部	奈良市	平地: R1=30 平地以外: R1=50	佐保川流域=9、秋篠川流域=8、富雄川流域=11 岩井川流域=6	—	
	大和高田市	R1=25	曾我川流域=13、葛城川流域=10、高田川流域=6 葛下川流域=8	—	
	大和郡山市	平地: R1=30 平地以外: R1=40	佐保川流域=9、富雄川流域=12、秋篠川流域=8 高瀬川流域=6	—	
	天理市	平地: R3=60 平地以外: R1=50	布留川流域=6、高瀬川流域=6、寺川流域=8 大和川流域=15、布目川流域=5	—	
	橿原市	R1=30	飛鳥川流域=6、寺川流域=8、葛城川流域=9 曾我川流域=9	—	
	桜井市	平地: R1=30 平地以外: R1=50	大和川流域=14、寺川流域=6	—	
	御所市	R1=40	葛城川流域=8、曾我川流域=10	—	
	生駒市	平地: R1=40 平地以外: R1=50	竜田川流域=7、富雄川流域=6	—	
	香芝市	平地: R1=30 平地以外: R1=40	葛下川流域=6	—	
	葛城市	R1=40	葛城川流域=6	—	
	平群町	R1=40	竜田川流域=9	—	
	三郷町	R1=30	—	—	
	斑鳩町	R1=30	竜田川流域=14、富雄川流域=11	—	
	安堵町	R1=30	富雄川流域=15	—	
	川西町	R1=40	曾我川流域=13、飛鳥川流域=7、寺川流域=8	—	
	三宅町	R1=40	曾我川流域=12、飛鳥川流域=7、寺川流域=8	—	
	田原本町	R1=40	寺川流域=7、飛鳥川流域=6、大和川流域=11 曾我川流域=9	—	
	高取町	R1=40	曾我川流域=8	—	
	明日香村	R1=40	飛鳥川流域=5	—	
	上牧町	R1=30	葛下川流域=9	R1=20かつ葛下川流域=8	
	王寺町	R1=30	葛下川流域=9	—	
	広陵町	R1=30	葛城川流域=8、曾我川流域=13、高田川流域=7	—	
	河合町	R1=30	曾我川流域=9、高田川流域=9、葛下川流域=9	—	
	北東部	宇陀市	R3=60	宇陀川流域=11、芳野川流域=4	—
		山添村	R1=40	布目川流域=6	—
	五條・北部吉野	五條市北部	平地: R3=60 平地以外: R3=70	丹生川流域=18、宗川流域=13	—
		吉野町	R1=40	吉野川流域=29、高見川流域=19、津風呂川流域=7	—
大淀町		R1=40	吉野川流域=26	—	
下市町		R1=40	吉野川流域=33、丹生川流域=14	—	
南東部	曾爾村	R1=50	青蓮寺川流域=13	—	
	御杖村	R1=50	名張川流域=15、青蓮寺川流域=15	—	
	黒滝村	R1=40	丹生川流域=11	—	
	天川村	R1=50	熊野川流域=17	—	
	下北山村	R1=50	北山川流域=44	—	
	上北山村	R1=50	北山川流域=21	—	
	川上村	R1=50	吉野川流域=26	—	
	東吉野村	R1=50	高見川流域=20	—	
	五條市南部	R1=50	熊野川流域=26、川原樋川流域=16	—	
南西部	野迫川村	R1=50	川原樋川流域=16	—	
	十津川村	R1=50	熊野川流域=47、北山川流域=49、芦瀬川流域=15 舟ノ川流域=12	—	